

# Villkor och bestämmelser för skyltabonnemang

## Omfattning

### Ansvar

Rutinen gäller för skyltställ och skyltanordning inom Osby Kommun. Samhällsbyggnadsförvaltningen beslutar i enskilt fall om skyltställ eller skyltanordning får uppföras.

### Avgifter för skyltplats

Avgift för skyltplats hittar du i Samhällsbyggnadstaxa Tabell 11 som finns på [www.osby.se/taxoravgifter](http://www.osby.se/taxoravgifter). Taxan används vid reglering mot årsavgift och nyetablering eller ändring av befintlig skyltanordning. Önskar du två platser i skyltställ så multipliceras avgiften med 2 osv.

### Fakturering

Fakturering sker 1 gång per år med brytdatum 1 januari till 31 december. Vid nyetablering tillkommer en startavgift som ska betalas tillsammans med ett årsabonnemang inom första månadens utgång eller enligt överenskommelse. Årsabonnemangets första år kommer regleras efter vilken månad kontraktet tecknas så att brytdatum faller in från 1 januari till 31 december.

### Etablering av skyltanordning

Det finns tre olika kategorier av skyltställ: A, B och C.

- **Centralt A-område** - Skyltanordning som är belägen på en central position inom Osby kommun. Skylten ska vara belyst och även vara dubbelsidig.
- **Industriområde B-område** - Skyltanordning som är belägen på en infart till ett av Osby kommuns industriområden. Skylten har ingen belysning och är inte dubbelsidig. Uppdaterar Osby kommun skyltställ till dubbelsidiga med belysning kommer information skickas ut till berörda företag och årsabonnemangen kommer ändras till A-område på nästkommande årsavgift.
- **Industriområde C-skylt** - Skyltanordning som är belägen i ett industriområde och är en mindre form av skyltanordning. Den räknas som C-område så länge storleken på skylten inte överskrider storleken på skylt för B-område. Skylten har ingen belysning och är inte dubbelsidig.

### Övrig skyltning utanför skyltställ

Du kan välja att ha en skylt som inte är del av ett skyltställ. Då skickar du in en ansökan och Osby kommun prövar om ansökt plats är lämplig, yttrande lämnas sedan till bygg och miljökontoret.

Kräver skylten bygglov så ska sökande företag ansöka och bekosta bygglovet.

När skylten eller skyltanordningen har blivit godkänd ska årsavgift erläggas till sökande företag enligt A-område. Montage och inköp av skylt görs av sökande företag. Krävs det inget bygglov på önskad skylt så ska placeringen godkännas av samhällsbyggnadsförvaltningen.

Startavgift tas inte ut då sökande företag står för samtliga kostnader.

## Underhåll

### **Tvätt av skyltar**

Tvätt av skyltar görs 1 gång per år av Osby Kommun eller av upphandlad ramavtalsentreprenör.

### **Belysning**

Om belysning finns monterad i skylt kommer den kontrolleras en gång om året och åtgärdas omgående om den ej är drift, det utförs av Osby kommun eller av upphandlad ramavtalsentreprenör.

### **Röjning runt skyltarna**

Huggning eller röjning under samtliga skyltar som Osby Kommun äger och som står på allmän platsmark utförs av kommunen 1 gång per år.

Mellan skyltanordning för A, B och C-område och körbanan ska det vara fritt från sly och träd. Är skylten placerad på ett sådant sätt att vägen är utanför frizonen för skyltanordningen, så ska frizonen vara fritt från sly och träd.

### **Byte av logotyp på skyltanordning vid slitage**

Vid anmärkningsvärt slitage på någon företagsskylt så ska Osby kommun betala och ombesörja en ny företagsskylt.

### **Uppsägning av skylt**

För att säga upp sin skylt skickar du ett mejl till [samhallsbyggnad@osby.se](mailto:samhallsbyggnad@osby.se)

I ansökan om uppsägning ska ingå: tecknat abonnemang, namn, telefon samt från vilket datum företaget avser att avsluta sitt abonnemang.

Från att uppsägningen skickas in så startar första uppsägningsdagen från den 1a dagen på nästkommande månad. Uppsägningstiden är 3 månader.

### **Hävning**

Vid obetald årsavgift kommer en påminnelse skickas ut. Uteblir betalningen efter förfallen påminnelse så demonteras företagets skylt från skyltanordning och information skickas ut till berört företag att hävning av abonnemang är gjort. Skylten kommer sedan att återvinnas.

Önskar företaget att teckna nytt årsabonnemang efter förfallen betalning kommer startavgift och årsabonnemang tas ut på nytt av berört företag.



OSBY  
KOMMUN

2025-07-18

Datum

**Mathias Karlsson**

Förvaltningschef Samhällsbyggnad